МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА N¹3/2010 ОТДЕЛ КАДРОВ 90

Центральный районный суд г. Тулы

О НАЗНАЧЕНИИ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ,
УВОЛЕННОМУ ПО СОГЛАШЕНИЮ СТОРОН

РЕШЕНИЕ

26  января 2010 года                                                                                                г. Тула

Центральный районный суд
г. Тулы, рассмотрев в открытом
судебном заседании граждан-
ское дело ¹2-ххх/10 по иску  М.
к Администрации г. Тулы о при-
знании права на назначение пен-
сии за выслугу лет, обязании
назначить пенсию за выслугу лет,
установил:
М. обратился в суд с иском к Ад-
министрации г. Тулы о признании
права на назначение пенсии за
выслугу лет, обязании назначить
пенсию за выслугу лет. В обос-
нование заявленных требований
М. указала, что замещала муни-
ципальные должности муници-
пальной службы за период с
09.08.1973 года по 30.11.2001
года. Согласно записи в трудо-
вой книжке 30.11.2001 года ис-
тица была уволена по соглаше-
нию сторон в порядке перевода в
Государственное учреждение –
управление Пенсионного фонда
РФ по Зареченскому району
г. Тулы с должности главного
специалиста отдела назначения и
выплаты пенсий Комитета соци-
альной защиты населения адми-
нистрации Зареченского района
Управы г. Тулы. С 05.04.2005 го-
да истице назначена пенсия по
инвалидности. М. считает, что с
учетом изложенного она облада-
ет правом на назначение пенсии
за выслугу лет как лицо, имею-
щее стаж за замещение муници-
пальных должностей муници-
пальной службы более 15 лет.
Однако в назначении пенсии за
выслугу лет ей было отказано по
той причине, что ее увольнение с
муниципальной службы состоя-
лось не по причине реорганиза-
ции органа, в котором она про-
ходила службу. Просила признать
право на назначение пенсии за
выслугу лет с 22.10.2009 года за
период замещения муниципаль-
ных должностей муниципальной

службы с 09.08.1973 года по
30.11.2001 года, обязать Адми-
нистрацию г. Тулы с 22.10.2009
года назначить пенсию за выслу-
гу лет с учетом указанного стажа.
В ходе судебного разбира-

тельства истец М. иск поддержа-
ла и просила удовлетворить.
Представитель ответчика Ад-

министрации г. Тулы по доверен-
ности Р. в судебном заседании
возражала против удовлетворе-
ния заявленных требований, про-
сила в иске отказать, пояснив,
что законом о пенсии за выслугу
лет государственным граждан-
ским служащим и муниципаль-
ным служащим в Тульской облас-
ти предусмотрены условия на-
значения пенсии за выслугу лет в
случае увольнения, в том числе
по основаниям реорганизации,
ликвидации или изменении
структуры органа местного само-
управления. Истица же была уво-
лена с её согласия переводом в
отделение Пенсионного Фонда
РФ по Тульской области. Кроме
того, изменение структуры орга-
нов местного самоуправления
принимается решением Тульской
городской Думы по результатам
референдума, а при передаче
территориальным органам Пен-
сионного фонда РФ полномочий
по назначению и выплате пенсий
соответствующее решение не
принималось.
Представитель третьего лица

Комитета социальной защиты
населения г. Тулы по доверенно-
сти Г. иск не признал и просил в
его удовлетворении отказать.
Представители третьих лиц

Территориального управления
Администрации г. Тулы по Заре-
ченскому району, Отделение
Пенсионного фонда РФ (ГУ) по
Тульской области в судебное за-
седание не явились, о времени и
месте его проведения извещены

надлежащим образом, ходатай-
ствовали о рассмотрении дела в
свое отсутствие.
Суд, выслушав участников по

делу, исследовав письменные
доказательства, пришел к сле-
дующему.
В ходе судебного разбира-

тельства установлено, что истец
М. занимала муниципальные
должности муниципальной служ-
бы за период с 09.08.1973 года
по 30.11.2001 года. Данные об-
стоятельства подтверждены за-
писями в трудовой книжке исти-
цы.
Согласно записи в трудовой

книжке 30.11.2001 года истица
была уволена с должности глав-
ного специалиста Отдела по на-
значению и выплате пенсий и
пособий Комитета социальной
защиты населения Зареченского
района г. Тулы по соглашению
сторон и принята переводом на
работу в Государственное учре-
ждение – управление Пенсионно-
го фонда РФ по Зареченскому
району г. Тулы.
На момент увольнения истицы

из органов соцзащиты действо-
вал закон Тульской области ¹58-
ЗТО «О ежемесячных доплатах к
государственным пенсиям ли-
цам, замещавших государствен-
ные должности и должности го-
сударственных служащих облас-
ти», утративший силу в связи с
принятием Закона Тульской об-
ласти от 25.07.2005 ¹610-ЗТО.
На основании ст.1 закона

¹58-ЗТО настоящий Закон рас-
пространяется на лиц, замещав-
ших государственные должности
и должности государственных
служащих, предусмотренные Ре-
естром государственных должно-
стей Тульской области, имеющих
право на государственную пен-
сию по старости, назначенную на
основании Закона РСФСР «О

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/172885
http://rucont.ru/efd/172885
http://rucont.ru/efd/172885
http://rucont.ru/efd/172885